
Padomes secinājumi, ar ko groza kultūras darba plānu 2019.–2022. gadam 

(2020/C 193/05) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ATGĀDINOT Padomes secinājumus par kultūras darba plānu 2019.–2022. gadam (1), 

VĒLREIZ NORĀDOT, ka Stratēģiskajā programmā 2019.–2024. gadam (2) ilgtspējīgas attīstības veicināšana ir viena no 
svarīgākajām darbībām Eiropas Savienības nākotnei, un atkārtoti apliecinot kultūras kā ilgtspējīgas sociālās un 
ekonomiskās attīstības virzītājspēka lomu, kas uzsvērta jaunajā Eiropas darba kārtībā kultūrai (3), 

ŅEMOT VĒRĀ Eiropas Savienības Padomes un Padomē sanākušo dalībvalstu valdību pārstāvju rezolūciju par ilgtspējīgas 
attīstības kultūras dimensiju (4), kuras mērķis ir stiprināt kultūras devumu ilgtspējīgā attīstībā, sākot procesu, kurā iekļaus 
AKM grupu un kura rezultātā tiks izstrādāts ES līmeņa rīcības plāns par ilgtspējīgas attīstības kultūras dimensiju, kurš 
Eiropas Komisijai jāsagatavo koordinācijā ar dalībvalstīm, 

saistībā ar šo procesu, kura mērķis ir maksimāli palielināt kultūras devumu ilgtspējībā, PIEKRĪT grozīt kultūras darba plānu 
2019.–2022. gadam, pievienojot F prioritāti par kultūru kā ilgtspējīgas attīstības virzītājspēku šādā redakcijā. 

Sadaļā “II. PRIORITĀTES” pievieno šādu tekstu: 

“F. Kultūra kā ilgtspējīgas attīstības virzītājspēks 

Ilgtspējīga attīstība ir viena no Eiropas Savienības svarīgākajām politikas prioritātēm, un šajā sakarā ir steidzami jāpastiprina 
rīcība. Kultūra ir nesaraujami saistīta ar visām trim ilgtspējīgas attīstības dimensijām (ekonomikas, sociālo un vides 
dimensiju), un vairāki ES līmeņa kultūras politikas un pasākumu pamatmērķi sakrīt ar ANO ilgtspējīgas attīstības mērķiem 
(IAM) un to mērķrādītājiem, kas veido pamatu Ilgtspējīgas attīstības programmai 2030. gadam: tie ietver iekļaušanas, 
daudzveidības, identitātes, līdzdalības, jaunrades un inovācijas veicināšanu. Šīs politikas un pasākumu ietekme arī pilnībā 
papildina ilgtspējīgas attīstības rezultātus: uzlabota veselība un labklājība, izaugsme, inovācija un darbvietu radīšana, kā arī 
pilsētvides atjaunošana. 

Nepieciešamība sistemātiski izmantot kultūras politiku un pasākumus, lai papildinātu instrumentus, ko pašlaik izmanto 
ilgtspējības nodrošināšanai, tika norādīta rezolūcijā par ilgtspējīgas attīstības kultūras dimensiju, ko Eiropas Savienības 
Padome un dalībvalstu valdību pārstāvji pieņēma 2019. gada novembrī.” 

(1) OV C 460, 21.12.2018., 12. lpp. 
(2) Pieņemta Eiropadomē 2019. gada 20. jūnijā. 
(3) COM(2018) 267 final. 
(4) OV C 410, 6.12.2019., 1. lpp. 

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 193/20                                                                                                                                          9.6.2020.   



Sadaļā “IV. DARBĪBAS” pievieno šādu tekstu: 

“F. Kultūra kā ilgtspējīgas attīstības virzītājspēks 

Temats 

Ilgtspējīgas attīstības kultūras dimensija 

Darba metodes 

AKM un rīcības plāns* 

Pamatojums 

Rezolūcijā par ilgtspējīgas attīstības kultūras dimensiju Padome apstiprina savu apņemšanos īstenot Programmu 
2030. gadam un vienojas pastiprināt centienus, sākot procesu, kura rezultātā ES līmenī tiks izstrādāts rīcības plāns par 
ilgtspējīgas attīstības kultūras dimensiju. Eiropas Komisija tika aicināta koordinācijā ar dalībvalstīm sagatavot šo rīcības 
plānu un iekļaut to ES stratēģijā Programmas 2030. gadam īstenošanai. 

Rezolūcijā kā daļa no šā procesa tika minēta ātra AKM grupas izveide ilgtspējīgas attīstības kultūras dimensijas 
jautājumos. 

Gaidāmie rezultāti 

ES līmeņa rīcība, kuras mērķis ir atbalstīt, koordinēt vai papildināt dalībvalstu kultūras politiku un pasākumus, 
maksimāli palielinās to ieguldījumu ilgtspējīgā attīstībā. Iekļaujot rīcības plānu ES stratēģijā Programmas 2030. gadam 
īstenošanai, tiktu panākta lielāka politikas saskaņotība un pilnībā atraisīts kultūras ilgtspējas potenciāls. 

* Rīcības plāna pabeigšanas datums ir atkarīgs no resursiem, kas Komisijas līmenī pieejami kultūras darba plāna 2019.–2022. 
gadam īstenošanai; tomēr tam nevajadzētu ietekmēt plāna iekļaušanu ES stratēģijā Programmas 2030. gadam īstenošanai.”  

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 9.6.2020.                                                                                                                                          C 193/21   



A pielikumā pievieno šādu tekstu: 

“Kultūras darba plāna 2019.–2022. gadam indikatīvais grafiks                                                                     

Prioritāte Tematiskās jomas 
2019. gads 2020. gads 2021. gads 2022. gads 

1. pusgads 2. pusgads 1. pusgads 2. pusgads 1. pusgads 2. pusgads 1. pusgads 2. pusgads 

F. Kultūra kā ilgtspējīgas attīstības 
virzītājspēks 

Ilgtspējīgas attīstības kultūras 
dimensija   AKM grupa  

AKM ziņo
juma izskatī

šana  
rīcības plāns  (1) 

(1) Rīcības plāna pabeigšanas datums ir atkarīgs no resursiem, kas Komisijas līmenī pieejami kultūras darba plāna 2019.–2022. gadam īstenošanai; tomēr tam nevajadzētu ietekmēt plāna iekļaušanu ES stratēģijā 
Programmas 2030. gadam īstenošanai.”   

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
C 193/22                                                                                                                                          

9.6.2020.   


	Padomes secinājumi, ar ko groza kultūras darba plānu 2019.–2022. gadam 2020/C 193/05

